УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«27»  октября  2017 года                                                                    № 758

Об утверждении требований к проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2017- 2018 учебном году

Во исполнение ч.3 ст. 77 федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. №1252 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» с изменениями,
внесенными приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17 марта 2015 г. №249 и приказом Министерства образования и
науки РФ от 17 декабря 2015 г. №1488 «О внесении изменений в Порядок
проведения всероссийской олимпиады школьников», с целью обеспечения
организованного проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников

приказываю:

1. Утвердить, разработанные региональными предметно-
методическими комиссиями требования к организации и проведению
муниципального этапа олимпиады по предметам: математика, физика, химия,
биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, астрономия,
русский язык, литература, история, обществознание, право, иностранный язык
(английский, французский, немецкий, китайский, испанский, итальянский),
технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности,
искусство (МХК) (прилагаются).

2. Участникам всероссийской олимпиады школьников строго
руководствоваться настоящими требованиями при проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018
учебном году.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Лакомову М.Б.

Начальник управления образования                            Ю.Н. Нехаев